SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________

Số:        /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2024

    Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

 Căn cứ Công văn số 678/SYT-TCHC ngày 01/3/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2024.

Giờ Trái đất là sáng kiến của Tổ chức Quốc tế về Bảo tồn thiên nhiên

(WWF) nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết kiệm năng

lượng trên toàn thế giới. Trong những năm qua, Chiến dịch Giờ Trái đất tại Việt

Nam do Bộ Công Thương tổ chức đã thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của 63 tỉnh,

thành phố cùng hàng triệu người dân cả nước.

Sự kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024 sẽ diễn ra từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, thứ bảy ngày 23 tháng 3

năm 2024. Để góp phần vào những nỗ lực chung của thế giới trong việc tiết kiệm

năng lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu toàn cầu. bệnh

viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng triển khai thực hiện các nội dung cụ thể

như sau:

1. Tuyên truyền đến toàn thể viên chức và người lao động hưởng ứng tích

cực bằng việc vận động gia đình, người thân cùng tắt đèn và các trang thiết bị điện

không cần thiết của đơn vị, gia đình trong thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất

nhằm góp phần vào thành công chung của Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

2. Lưu ý hạn chế tập trung đông người trong thời gian diễn ra hoạt động.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-03-08T08:03:22-0800

		2024-03-08T08:25:16+0700

		2024-03-08T08:25:16+0700

		2024-03-08T08:25:16+0700